
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 1.808.01/2021 

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Setembro de 2021, 
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Na1808.01/2021, cujo 
Objeto: Aquisição de 01 (um) veiculo Ohm, tipo passeio, para atender es necessidades da 
Secretaria de Assistência Social do Município de MoraúJo. 

O 	Edital 	estará 	disponível 	nos 	Sítios 	www.bll.org.br 	e 
https://ilcitacoes.tce.ce.gov.br/ ou-nos dias úteis na Saia de Comissão de Licitação no 
horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benicio, N2  53$, 
Bairro Centro. 

Moraújo-CE, 18 de Agosto de 2021. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 9.021/2021- PE 

Pregão Eletrônico Na 09.021/2021- PE. Objeto: aquisição de material 
permanente, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde. A Pregoeira de 
Pacetuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 01 de 
setembro de 2021, às 09:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentes e este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br' Acesso 
Identificado no hnk - licitações públicas'. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 

	

(08.00 às 12:00 horas). 	- 

Pacatuba - CE, 18 de Agosto de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.08.19.001-SAUDE 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura, localizada na 
Travessa Tiradenteu, Centro. Parambu/CE, torna público que se encontra à disposição dos 
Interessados o Edital de Pregão Eletrônico Na 2021.08.19.001-SAUDE, cujo objeto: 
Contratação da prestação dos serviços de suporte e instalação do E-Sus, destinados a 
Secretaria de Saúde de município. Data e horário do recebimento das propostas: até 
02/09/2021, às 09h. 

O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, de Õ8h às 12h e ou no site 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e ou http://www.bii.org.br. 

ARTUR VALLE PEREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato Na 19.07.01/2021 - Chamamento Público Na30.06.01/2021. Objeto: 
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na 
área da saúde em atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao Covid-19 
(Coronavirus), coordenados pela Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de 
Pereiro-CE. Dotação: 11414101220968206$. Elemento: 33.90.36.00. Contratante: 
Secretaria de Saúde e Saneamento. Contratada: Charles Henrique Estrela Gonçalves, CPF a' 
093.811.814-54. Valor: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Vigência do Contrato: até 15 
de fevereiro de 2022. Assina pela Contratante: Luis Bezerra de Queiroz Neto lOrdenador de 
Despesas). Data da Assinatura: 19 de julho de 2021. Ermiison dos Santos Queiroz 
Presidente da CPI- 

PREFEITURA 
PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação Na2021.07.26.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do 
Fundo Municipal de Assistência Social e André Santos Araújo, lnscrlta(o) no CNPJ/CPF na 
074.604.133-05. Objeto: contratação de serviços para realização de oficinas de esporte 
junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 
5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: 
Claudineide Santos Souza Lima e André Santos Araújo. Data de Assinatura do Contrato: 06 
de-agosto de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação Na 2021.07.26.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do 
Fundo Municipal de Assistência Social e José Barbosa, Inscrita(o) no CNPJ/CPF na 
014.421.493.88. Objeto: contratação de serviços para realização de oficinas de dança junto 
a crianças e adolescentes/adultos do Município de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: 
ES 5,925,00 (cinco mil novecentos e vinte e cinco reais). Vigência Contratual: até 
31/12/2021. Signatários: Ciaudinelde Santos Souza Uma e José Barbosa. Data de Assinatura 
do Contrato: 06 de agosto de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa da Licitação Ne 2021.07.26.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do 
Fundo Municipal de Assistência Social e Fernando Jovino, inscrita(o) no CNPJ/CPF na 
605.759.083-00. Objeto: contratação de serviços para realização de oficinas de informática 
junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: ES 
4800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: 
Claudineide Santos Souza Lime e Fernando Jovino. Data de Assinatura do Contrato: 06 de 
agosto de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação No 2021.07.26.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do 
Fundo Municipal de Assistência Social e Cícero Analiton do Nascimento, inscrita(a) no 
CNPJ/CPF na 994.969.413-20. Objeto: contratação de serviços para realização de oficinas de 
capoeira junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE - Valor Total do 
Contrato: ES 5.025,00 (cinco mil e vinte e cinco reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. 
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Cícero Anailton do Nascimento. Data de 
Assinatura do Contrato: 06 de agosto de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação Na2021.07.26.1. Partes: o Município de Portelras/CE, através do 
Fundo Municipal de Assistência Social e Paulo Henrique Gomas, inscrita(o) no CNPJJCPF n5 
023.458.533-10. Objeto: contratação de serviços para realização de oficinas de vioiao janto 
a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: ES 
4.740,00 )quatro mil setecentos e'quarenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. 
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Paulo Henrique Gomas. Data de Assinatura do 
Contrato: 06 de agosto de 2021. 

ISSN 1677-7069 	 N8 157, quinta-feira, 19 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 34/2021 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico N2 034/2021, cujo Objeto: Contratação dos serviços destinados ao 
transporte dos alunos da rede de ensino básico da zona urbana e rural do Município de 
Quiterianópofls-CE, com previsão para Abertura do Processo dia 31 de Agosto de 2021, às 
59h. 

O Edital estará disponível através dos Sites: http://bil.org.br/,  
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/ e http://quiterianopoiis.ce.gov.br/. Maiores Informações no 
Telefone: (88) 3657-1064. 

Qulterianópolis-CE, 18 de Agosto de 2021. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 16.008/2021.PERP 

A Comissão de Licitações do município de Quinadá torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 
16.008/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preços para 
fatura e eventual contratação de serviços de buffet (refeição, lanche e coffe break) 
destinados ao atendimento de treinamentos, cursos de capacitação e outras necessidades 
dos programas sociais, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do 
município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: 
OBhsOOmln do dia 20/08/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: OBhsOOmin do dia 
01/09/2021; 3. 

Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às 08h59m1n do dia 
01/09/2021; 4. início da sessão de disputa de preços: OghsOOmln do dia 01/09/2021. 
Maiores informações na saia da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge. %/n, ia 
andar, Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30h às 11:30h e no cite: www.tce.ce.gov.br. 

Quinadá/CE, 17 de agosto de 2021 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

,AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 7.003/2021 - 
CP 

O Presidente da CPI, torna público, para conhecimento dos interessados, 
adendo ao edital: onde se ler: até as 09h do dia de 28/08/2021; Data e Hora de Abertura: 
28108/2021 às 09h. leia-se: até as 09h do dia de 31/08/2021; Data e Hora de Abertura: 
81/08/2021 às 09h. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital originei e seus anexos, 
não mencionados neste ADENDO, seguem o disposto no Edital, o qual encontre-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Qulxeramoblm/CE; Maiores informações, no endereço citado, no horário de 08h às 
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/llcitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  05.002/2021-PE 

O Pregoeiro de torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 01/09/2021, às 09h horário de BrasEla/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico 5a  05.002/2021-PE, cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação do serviço confecção e impressão de boletos do IPTU 2021, de Interesse da 
Secretaria de Administração e Finanças da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na 
seda da comissão de licitação, situada e Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro. 
Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -'Acesso identificado no link - 
acesso público" 

Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo 
site, w'ww.tce.ce.gov.br/iicltacoes. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

- AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 00.015/2021-PE 

O Pregoeiro da torne público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 01/09/2021, às 09h, horário de Brasília/DF estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico na 00.015/2021-PE, cujo objeto: Contratação cia empresa para prestação 
de serviço de licença de uso de sistema Informatizado Incluindo implantação e 
treinamento, junto as unidades administrativas da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra 
na sede da comissão de licitação, situada a Rue Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Qulaeramobím/CE; e no endereço eletrônico www.bii.org.br  -'Acesso Identificado no ilnk - 
acesso público' 

Maiores informações, no endereço citado, no horário de OBh às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 13.015/2021 - PE 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
Próximo dia 01/09/2021, às 09h, horário da Brasllia/DF, estará realizando licitação de Pregão 
Eletrônico na 13.015/2021 - PE, cujo objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em 
equipamentos médicos hospitalares e odontológicos, equipamentos fisioterepêuticos, 
equipamentos de exames de imagem para a Secretarie Saúde do município, o qual encontra-se 
na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -'Acesso Identificado no 
link- acesso público' 

Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo sito 
wsw.tce.ce.gov.br/IicItacàoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBUCA Na CHP/01/140521/SME- Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato Na 20210817.01- Processo Originário:  Chamada Pública Na  
CF1P/01J140521/SME - Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para 
compor a alimentação escolar da rede pública Municipal de Ensino do Município de Reriutaba-
CE, - Contratante: Secretaria de Educação - Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE 
RIACHO DAS FLORES, CNPJ nu 10.380.129/0001-26- Valor: ES 326.410,00 (Trezentos e vinte e 
seis mil, quatrocentos e dez reais); - Date da Assinatura do Contrato: 17/08/2021- Vigência: 
17/08/2021 à 31/12/2021 - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal na 8.666/93 - 
Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); José Ribamar Mana 
(CONTRATADA). 

Esse dacum,nsa roda ser ,.rlfia.d, no endereço elesranlso 
h,nv//onsw.n.env.br/oun.nscrdede.hrrnl,  polo e6d6n 05no2m1ce1900173 

ME na 2.2m.2 de 24/0e/zm1. ICP 
que releu e lnfnessronun de Oraste Púbil,., 5r,ellelre - tcP-Braeç. 


